令和２年１０月２８日

南砺市長 田 中 幹 夫 殿

「第２次南砺市公共施設再編計画の改訂方針」について（答申）

南砺市行政改革推進委員会
委員長 長 尾 治 明

令和２年１月１６日付け行革第３３１号で諮問のありました第２次南砺市公共施設再

編計画の改訂方針について、本委員会において慎重に審議した結果、原案は妥当である

との結論に達しましたので、下記のとおり委員会の意見を付して答申します。
なお、市長におかれましては、公共施設再編計画の改訂方針を遵守されるとともに、

審議過程で各委員から出された意見を十分に踏まえられ、公共施設の再編を着実に遂行

されますよう要望します。

記

１．原文を加筆・修正した場合には、変更内容や理由等は誰が見ても分かるように新旧対

照表をつけられたい。

２．将来的な展望や多様な視点から検討した方が望ましいと考えられる保育園、小学校、

中学校、介護施設について、改訂方針を踏まえて行う第２次南砺市公共施設再編計画の

見直しにあたっては、「南砺市立学校のあり方検討委員会」等のように市民を含めた専

門委員会等を設けて、協議した結果を反映していただきたい。

以上